PAGE
5

[image: image1.jpg]

СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	20 июня  2013 года

	                     № 6/68

 г. Сысерть
	О формах документов для приема и проверки подписных листов и подписей избирателей собранных, в поддержку выдвижения кандидата на должность главы Сысертского городского округа на выборах

8 сентября 2013 года

На основании статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской области, в соответствии с решением Сысертской районной ТИК от 20 июня 2013 года № 6/56  «О Порядке выдвижения и регистрации  кандидатов на должность Главы Сысертского городского округа на выборах 8 сентября 2013 года», Сысертская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить формы документов для проверки подписных листов и подписей  избирателей собранных, в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Сысертского городского округа на выборах 8 сентября 2013 года:

- итоговый протокол о результатах проверки подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Сысертского городского округа (приложение № 1);

- ведомость по проверке подписных листов (приложение № 2);

- ведомость по приему подписных листов и подсчету подписей избирателей (приложение № 3).

2. Рабочей группе по проверке подписных листов использовать утвержденные формы в своей работе.

3. Контроль исполнения решения возложить на секретаря комиссии Зудову Г.А.

	Председатель

избирательной комиссии

	А.Г.Пономарев

	Секретарь

избирательной комиссии

	Г.А.Зудова

Приложение 1

к решению Сысертской районной  территориальной избирательной комиссии   от 20.06.2013 г №6/68.

СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

о результатах проверки подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Сысертского городского округа

________________________________________________________________

(ФИО кандидата)

«____» ______________2013 года                                    г. Сысерть

Рабочей группой Сысертской районной территориальной избирательной комиссии в составе:

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

проверены подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Сысертского городского округа 8 сентября 2013 года __________________________________________________________________.

Проверка подписей избирателей проведена в ______томах на ___ подписных листах, содержащих _______ подписей избирателей.

Проверка подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, показала:

	№ тома
	Количество подписных листов в томе
	Количество подписей (всего)
	Количество достоверных подписей
	Количество недействительных и (или) недостоверных подписей

	Итого

В результате проверки установлено, что из ________ подписей избирателей, представленных кандидатом __________, проверено______ подписей, достоверными признаны _________ подписей, недостоверными ________ подписей (в том числе по следующим основаниям:______), недействительными ___________ подписей (в том числе по следующим основаниям _________).

Итого: признано недостоверными и (или) недействительными подписей _____, что составляет _________% от числа проверенных подписей избирателей.

Руководитель рабочей группы: __________________ А.Г.Пономарев
                                                                                                     (подпись)

Приложение  2

к решению Сысертской районной  территориальной избирательной комиссии  от 20.06.2013 г№6/68.

СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЕДОМОСТЬ

проверки подписных листов с  подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Сысертского городского округа 8 сентября 2013 года

_____________________________________________________________________________

(ФИО кандидата)

папка № _____

 Дата проверки: «____»______________2013 года

с _____час._____ мин  до____ час____мин

	Лист №
	Всего подписей на листе
	Число достоверных подписей на листе
	Число недостоверных        и (или) недействительных подписей
	Номера строк в подписном листе, в которых содержатся недостоверные        и (или) недействительные подписи
	Причины признания подписей избирателей недостоверными и (или) недействительными

(ст.49,50,52 ИК СО).

ИТОГО: _________

 __________________________________                        ______________________________

 (подпись члена, проверявшего подписи избирателей)

(фамилия и инициалы)

Всего в томе ___________ листов,

_____________ подписей, в том числе:

действительных подписей     _______________,

недостоверных и (или) недействительных подписей _______________.
Приложение № 3

к решению Сысертской  районной  территориальной избирательной комиссии

 от 20.06.2013 г.№6/68
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЕДОМОСТЬ

приема-передачи и подсчета подписных листов с  подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Сысертского городского округа 8 сентября 2013 года

_____________________________________________________________________________

(ФИО кандидата)

папка (том) № _____

 Дата представления: «____»______________2013 года

Время представления: ______часов ______минут
	Лист №
	Всего подписей на листе
	Примечания

ИТОГО: _________

 __________________________________                        ______________________________

 (подпись члена ТИК, принимавшего подписи избирателей)

(фамилия и инициалы)

Всего в томе ___________ листов,

_____________ подписей.
_________________________________________                             _____________________________________

   (подпись кандидата, сдавшего подписи избирателей)                                                                         (Фамилия и инициалы)